
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 60 
 

Data  28 gennaio 2026 
 

Oggetto AFFIDAMENTO INCARICO PER PREDISPOSIZIONE PRATICA 
AUTOLIQUIDAZIONE INAIL 2025/2026 - CIG BA27D6D9C1 

 
 

Area 
 

ECONOMICO FINANZIARIO, TRIBUTI 
 
 

Responsabile 

 

Dott.sa Piazzalunga Monica 

 

 

 
       

 

 

Premesso che la sottoscritta, con decreto del sindaco n. 2 del 2 gennaio 2026, è stata nominata 

Responsabile del Settore Economico Finanziario e Tributi; 

 

Evidenziato che entro il 16 febbraio 2026 è necessario procedere all’effettuazione 

dell’autoliquidazione INAIL 2025/2026 e al relativo versamento (saldo 2025 e acconto 2026); 

  

Considerato che la predetta operazione richiede pratica e specifiche conoscenze in materia essendo 

la normativa dettagliata e in continua evoluzione; 

 

Ritenuto pertanto che la stessa debba essere effettuata da un professionista abilitato e competente in 

materia; 
 

Ritenuto, quindi, di affidare il servizio mediante procedure in economia che consentono di 

assicurare procedimenti più snelli e semplificati nell’acquisizione di lavori, servizi o forniture nei 

casi in cui, come quello in oggetto, il ricorso alle ordinarie procedure di gara comporterebbe un 

rallentamento dell’azione amministrativa, oltre ad un notevole dispendio di tempi e risorse; 
 

Considerato che trattandosi di servizio di valore inferiore a 40.000 euro è possibile appaltare la 

gestione con procedura diretta, ai sensi dell’articolo 125, comma 11, del D.lgs. 163/2006; 

 

Evidenziato che l’art. 1 comma 502 e 503 della legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) che 

stabilisce l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico esclusivamente per le forniture ed i servizi di 

importo superiore a € 1.000,00; 

 



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

Visto il preventivo del 23/01/2026, recepito dal nostro protocollo n. 831 del  23/01/2026 presentato  

dalla Ditta Publigest Srl di Pisogne operante nel settore,  per la predisposizione e l’invio della 

dichiarazione di autoliquidazione INAIL 2025/2026;  

 

Visto il Regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi in economia; 

 

Visti: 

• l’art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267, e successive modifiche; 

• lo Statuto, il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei 

responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di 

contabilità; 

 

Dato atto della regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000; 

 

Visto il bilancio di previsione anno 2026; 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 del T. U. 267/2000, attestante la 

copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per i motivi citati in premessa e che si intendono qui riportati, l’incarico per il  

servizio di predisposizione e invio della dichiarazione di autoliquidazione INAIL 2025/2026 

alla  Ditta Publigest Srl di Pisogne operante nel settore verso il corrispettivo di € 500,00 

(oltre I.V.A). 

 

2. Di impegnare la somma di € 500,00 + IVA 22% a favore della Ditta Publigest Srl di Pisogne 

per lo svolgimento delle operazioni sopra descritte; 

 

3. Di imputare la somma complessiva di € 610,00 al capitolo 31/6 (codice 1.11.1.103) del 

bilancio di previsione 2026 (CIG BA27D6D9C1); 

 

4. Di procedere alla liquidazione al momento della presentazione di regolare fattura mediante 

apposizione del visto di regolarità da parte del responsabile e senza ulteriori provvedimenti. 

 

  
 

    

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

Determinazione 
 

 

Numero 60 
 

Data  28 gennaio 2026 
 

Oggetto AFFIDAMENTO INCARICO PER PREDISPOSIZIONE PRATICA 
AUTOLIQUIDAZIONE INAIL 2025/2026 - CIG BA27D6D9C1 

 
 

Area 
 

ECONOMICO FINANZIARIO, TRIBUTI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott.sa Piazzalunga Monica 
Responsabile dell’Area Economico Finanziario, Tributi 

  
 
 

Brusaporto,  28 gennaio 2026 
 
 

 


